平成 31年 2月 27日

各  位

会 社 名  株式会社ミライト･ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長  鈴木 正俊

(コード番号 1417 東証第一部)

問合せ先   取締役 財務部長 桐山 学

(電話番号 03-6807-3124)

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 31 年 3 月期において、特別利益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。また、平成 30

年 11月１日に公表いたしました平成 31年 3月期の通期連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の発生

当社は、平成 30年 4月 27日に開示いたしました「株式会社ミライト・ホールディングスと株式会社ＴＴＫによる経営

統合及び株式交換契約締結のお知らせ」、並びに平成 30年 8月 1日に開示いたしました「株式会社ミライト・ホールディ

ングスと株式会社ソルコムによる経営統合及び株式交換契約締結のお知らせ」のとおり、平成 30年 10月 1日付で株式会

社ＴＴＫの株式を、平成 31年 1月 1日付で株式会社ソルコムの株式を株式交換により取得し、両社並びに両社の子会社

を連結子会社化いたしました。これに伴う会計処理として、連結財務諸表上、平成 31年 3月期において合計 10,000百万

円を特別利益（負ののれん発生益及び段階取得に係る差益）として計上する見込みとなりました。

２．平成 31年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

365,000

百万円

18,500

百万円

19,700

百万円

13,200
円  銭

151.61

今回修正予想(B) 365,000 18,500 19,700 23,200 266.45

増減額(B-A) ― ― ― 10,000 ―

増減率(%) ― ― ― 75.8 ―

（ご参考）前期実績

（平成 30年 3月期）
312,967 16,715 17,838 11,504 145.41

３．修正の理由

上記の特別利益（負ののれん発生益及び段階取得に係る差益）の計上に伴い、親会社株主に帰属する当期純利益を修正

するものです。

以 上